
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0002541 Motta di Livenza (TV), 26/08/2019 
 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 
 

Riepilogo affidamenti del mese di luglio 2019 per l’acquisto di beni e servizi per l’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. - art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai € 5.000 non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici 
di acquisto; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

Visto l’articolo: 

- 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Tutto ciò premesso: 

- nel mese di luglio, l’amministrazione di ORAS SpA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 ha effettuato i seguenti affidamenti diretti, di seguito riepilogati, secondo il criterio del 
minor prezzo. 

 

 

 

 



 

2 
 

Area di riferimento: SISTEMI INFORMATIVI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

adeguamento software ZWcad con acquisto relative licenze di upgrade. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha provveduto tramite ordine diretto alla ditta Wetech 
System by Sistemi Elettrici Srl, in quanto distributore esclusivo del software ADDCAD per ZWCAD. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z6228FD187 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5028140 
del 04/07/2019 

Euro 2.999,00 
(IVA esclusa) 

SISTEMI 
ELETTRICI SRL 

03767320280 Via D.L. Sturzo 8 – 
35010 – 
Campodoro (PD) 

Affidamento n. 2 

Oggetto: 

acquisto di n.7 licenze office standard 2019 OLP NL gov cod. 021 – 10618 per sostituzione delle 
licenze Office 2010 SBB. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha condotto ricerca su MePA ed ha provveduto tramite 
ordine diretto alla ditta SISTEMI ELETTRICI SRL, in quanto fornitore del prodotto al prezzo più basso. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZF6291EE70 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5033404 
del 08/07/2019 

Euro 2.128,28 
(IVA esclusa) 

STUDIO DI 
INOFRMATICA 
SNC 

01193630520 Piazza Fabio 
Bargagli Petrucci 
16/18 – 53100 – 
Siena (SI) 

Affidamento n. 3 

Oggetto: 

attività sistemistica di 2,5 giornate per inserimento di una nuova stampa su software ADT per la 
gestione del programma riabilitativo pneomologico. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di ORAS S.p.A. ha provveduto tramite ordine diretto alla ditta GPI S.p.A., 
in quanto fornitore del software ADT. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z0F28C266B 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5035494 
del 09/07/2019 

Euro 1.375,00 
(IVA esclusa) 

GPI S.p.A. 01944260221 Via Ragazzi del 99 
n.13 – 38123 – 
Trento (TN) 



 

3 
 

Affidamento n. 4 

Oggetto: 

rinnovo contratto di assistenza di 12 mesi del prodotto HPE Proactive Care 24x7 SVC for HPE M6710 
480GB 6G SaS 2.5in cMLC SSD. Periodo: 07/09/2019 – 06/09/2020.  

Codice Identificativo di Gara (CIG) 

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZF72945576 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5051568 
del 22/07/2019 

Euro 1.632,00 
(IVA esclusa) 

INFONET 
SOLUTIONS SRL 

00149520280 Via L. Einaudi 
n.23 – 35010 – 
Curtarolo (PD) 

 

Accertato che:  

1. le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti 
pubblici;  

2. ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, non 
sussiste obbligo di redazione del DUVRI;  

3. le ditte affidatarie non sono tenute a costituire una garanzia definitiva come previsto dall’art. 103 
comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

4. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta SISTEMI ELETTRICI SRL, con sede in via 
D.L. Sturzo 8, 35010 Campodoro (PD), P.IVA (03767320280), il servizio di adeguamento software 
ZWcad con acquisto relative licenze di upgrade per ORAS S.p.A., per l’importo complessivo pari di 
Euro 2.999,00 IVA esclusa ed Euro 3.658,78 IVA 22% inclusa; 

5. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC, con sede in 
Piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18 – 53100 – Siena (SI), P.IVA (01193630520), la fornitura di 
n.7 licenze office standard 2019 OLP NL gov cod. 021 – 10618 per sostituzione delle licenze Office 
2010 SBB per ORAS S.p.A., per l’importo complessivo pari di Euro 2.128,28 IVA esclusa ed Euro 
2.596,50 IVA 22% inclusa; 

6. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta GPI S.p.A., con sede in via Ragazzi del 99, n. 
13, 38123 Trento (TN), P.IVA (01944260221), il servizio di attività sistemistica di 2,5 giornate per 
inserimento di una nuova stampa su software ADT per la gestione del programma riabilitativo 
pneomologico per ORAS S.p.A., per l’importo complessivo pari di Euro 1.375,00 IVA esclusa ed 
Euro 1.677,50 IVA 22% inclusa; 

7. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFONET SOLUTIONS Srl, con sede in via L. 
Einaudi n.23, 35010 Curtarolo (PD), P.IVA (00149520280), il rinnovo del contratto di assistenza di 
12 mesi del prodotto HPE Proactive Care 24x7 SVC for HPE M6710 480GB 6G SaS 2.5in cMLC SSD, 
periodo: 07/09/2019 – 06/09/2020, per l’importo complessivo pari di Euro 1.632,00 IVA esclusa 
ed Euro 1.991,04 IVA 22% inclusa; 

8. di considerare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche integrazioni, i codici CIG per le attività di cui sopra sono i seguenti: 

o ODA n. 5028140 del 04/07/2019, ditta SISTEMI ELETTRICI SRL, codice CIG: Z6228FD187; 



 

4 
 

o ODA n. 5033404 del 08/07/2019, ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC, codice CIG 
ZF6291EE70; 

o ODA n. 5035494 del 09/07/2019, ditta GPI SPA, codice CIG: Z0F28C266B; 

o ODA n. 5051568 del 22/07/2019, ditta INFONET SOLUTION Srl, codice CIG: ZF72945576; 

 

9. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti di 
cui sopra, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A.; 

10. di delegare lo stesso dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A. a procedere alla 
sottoscrizione a mezzo firma digitale degli ordini con la Ditte aggiudicatarie tramite il portale 
MePA; 

11. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


